Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя общеобразовательная

школа с.Раскатово

Марксовского района Саратовской области

413065 Саратовская область, Марксовский р-н, с.Раскатово, ул.Мелиораторов, д.12

Телефон (84567) 6-16-47, E–mail: raskatovoschool@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 92                                                                                                      от   28.08.2024 г

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»
 В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16),  на основании Методических

рекомендаций от 25. 11. 2022 ТВ 2610-02 ,  на основании приказа департамента

образования, науки и молодежной политики Саратовской области от 16.12.2020 г. № 1784,

приказа Министерства образования Саратовской области №2338 от 28.12.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1)Открыть центр «Точка роста» в МОУ-СОШ с.Раскатово

2) Назначить ответственным за ведение Центра естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» учителя химии и биологии

Ибраеву Г.З.,

3) Реализовать выполнение программ  основного общего образования по

предметам «Химия», «Физика» и «Биология» на базе центра «Точка роста»   с

использованием современного  оборудования центра «Точка роста» и с

использованием методик проектной деятельности, рекомендованных

Министерством Просвещения

4) Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий (приложение 1) и режим занятий (приложение 2) в центре

«Точка роста»

5) Ответственному за  Центр образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Ибраевой Г.З.:

5.1. Обеспечить внедрение на уровне начального общего, основного общего и

среднего общего образования новых методов обучения и воспитания,

образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися

базовых навыков и умений, повышение мотивации к обучению и вовлечению

в образовательный процесс.

5.2. Утвердить  список учащихся на 2024-2025 учебный год в количестве 79

человек для посещения дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ «Точки роста» (приложение № 3)

mailto:raskatovoschool@mail.ru

5.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации

о создании и функционировании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

5.4. Организовать функциональные зоны формирования естественно-научных

и технологических компетенций в кабинете № 1, № 2 и в рекреации (в зоне

кабинетов № 1 и № 2).

5.6. Определить следующие предметные области:

       кабинет № 1 – химия и биология

       кабинет № 2 – физика

       рекреация – коворкинг

6) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             О.Н. Бугаева

		2024-09-25T12:36:02+0400
	Бугаева Ольга Николаевна